

## اخبار

### امپایه گران ترین فوتبالیست جهان شد



مهاجم پاری‌سن‌ژرمن با کنار زدن هری کین و نیمار، ارزشمندترین بازیکن جهان شد. به نقل از آ.اس، سایت CIES Football Observatory هر ماه ارزش بازیکنان ۵ لیگ برتر اروپا را بررسی می‌کند. این بار بر اساس اعلام این سایت، کیلیان امپایه با ۲۱۶/۵ میلیون یورو گران‌ترین بازیکن جهان لقب گرفت. ارزش مهاجم پاری‌سن‌ژرمن در ماه اکتبر، ۲۳ میلیون یورو افزایش یافت. این اتفاق باعث شد هری کین با ارزش ۱۹۷/۳ میلیون یورو به رتبه دوم سقوط کند. مهاجم انگلیسی به همراه نیمار، محمد صلاح و فیلیپ کوتینیو در رتبه دوم قرار دارند. ارزش کنوتی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو به ترتیب ۱۷۰/۶ و ۱۲۲/۶ میلیون یورو است.

### جو کوویچ، مرد شماره یک تنیس جهان

تنیسور صربستانی با وجود نایب‌قهرمانی در مسترز پاریس توانست در صدر رنکینگ ATP قرار گیرد. به نقل از آ.اس، نواک جوکوویچ با وجود شکست در فینال مسترز پاریس برابر کارن خاچانوف روس توانست دوباره به صدر رنکینگ بازگردد. این شکست باعث شد اختلافش با رافائل نادال که به رتبه دوم سقوط کرد تنها ۵۶۵ باشد. نادال سال گذشته در این بازی‌ها ۱۸۰ امتیاز به دست آورد اما امسال به خاطر آسیب‌دیدگی نتوانست شرکت کند. از طرفی تنیسور روس ۶۰۰ امتیاز کسب کرد اما با فتح بازی‌های آمیناسپورت می‌تواند ۱۰۰۰ امتیازی شود. این رقابت یکشنبه هفته آینده در مسترز لندن ادامه خواهد داشت. هر پیروزی در مراحل اولیه ۲۰۰ امتیاز، در نیمه نهایی ۴۰۰ و قهرمانی ۵۰۰ امتیاز دارد. در مجموع یک قهرمان بدون شکست ۱۵۰۰ امتیاز به دست می‌آورد. به همین خاطر نادال فرصت دارد سال را به عنوان مرد شماره یک جهان به پایان برساند اما هنوز حضورش قطعی نشده است.

### امروز، آغاز جام بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی

مسابقات جام بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی از امروز به میزبانی امارات و با حضور ۸ تیم برگزار می‌شود که تیم‌ملی ایران هم در گروه دوم این رقابت‌ها حضور دارد. هشتمین دوره رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی از امروز همانند هر سال در کشور امارات برگزار می‌شود. این رقابت‌ها از سال ۲۰۱۱ آغاز شده است که در ۷ دوره قبل، تیم‌های روسیه و برزیل هر کدام با ۳ قهرمانی و ۲ نایب‌قهرمانی پرافتخارترین تیم‌های این مسابقات هستند. تیم‌ملی ایران نیز در سال ۲۰۱۳ موفق شد به مقام قهرمانی برسد. ایران یک نایب‌قهرمانی هم در سال ۲۰۱۶ به دست آورده است. تیم ملی ایران که اوکتاویوی برزیلی را روی نیمکت خود می‌بیند با تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه، در این دوره در گروه B باید با تیم‌های آمریکا، تاهیتی و روسیه به رقابت بپردازد. ایران در نخستین مسابقه خود امروز باید از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت ایران به مصاف تیم تاهیتی برود. شاگردان اوکتاویو همگی مصمم هستند دوباره ایران را به مقام قهرمانی این رقابت‌ها برسانند. صحبت‌های آنها نشان می‌دهد برزیل را قدرتمندترین رقیب خود می‌دانند اما برای تصاحب قدرت از این تیم پرافتخار عزم خود را جزم کرده‌اند. برزیل در ۲ سال گذشته ۲ قهرمانی به دست آورده است که در سال ۲۰۱۶ تیم قهرمانی با شکست ایران در فینال به دست آمد. در گروه A نیز تیم‌های امارات، مصر، اسپانیا و برزیل با هم مسابقه می‌دهند.

### فان در فارت از فوتبال خداحافظی کرد

ستاره سابق هلند خداحافظی خود را از فوتبال اعلام کرد. به نقل از استاندارد، رافائل فان در فارت، ستاره سابق تیم‌ملی فوتبال هلند که سابقه بازی در تیم‌هایی چون تاتنهام و رئال‌مادرید را در کارنامه داشت بعد از شروع یک فصل با مصدومیت در تیم دانمارکی اسبیرگ، خداحافظی خود را از فوتبال اعلام کرد. این بازیکن ۳۵ ساله در ماه آگوست به تیم دانمارکی اسبیرگ پیوست ولی مصدومیت‌های مداوم باعث شد او تنها ۵۵ دقیقه برای تیمش به میدان برود. او در نهایت خداحافظی خود را از فوتبال اعلام و از این تیم کناره‌گیری کرد. فان در فارت ۱۰۹ بار برای تیم‌ملی هلند به میدان رفت و در تیم‌هایی چون هامبورگ، تاتنهام، رئال‌مادرید و آژاکس بازی کرده است.

### تساوی استقلال با ماشین‌سازی تبریز در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال

# سرد و بدون گل



بازیکن به پست مهاجم چپ رفت تا تیریزی دوباره مهاجم نوک شود و آبی‌ها با حضور او و انصاری در نوک به دروازه حریف حمله کنند.
**■ شفر با شعار جدید آشنا شد**
هواداران تیریزی استقلال خواهان جدایی شفر از استقلال شدند. وینفرد شفر، سرمربی استقلال در دیدار با ماشین‌سازی نیز نتوانست مشکلات این تیم را تمام کند تا حالا هواداران برای نخستین بار شعار دادن علیه شفر را در دستور کار خود قرار دهند.

### تعویض عجیب

سرمربی استقلال در دقایق پایانی مسابقه یک مدافع چپ را جانشین مهاجم این تیم کرد. میثم تیموری نخستین حضور خود در ترکیب استقلال را در شرایطی تجربه کرد که آبی‌ها نیاز شدیدی به گلزنی در ۱۰ دقیقه پایانی دیدار با ماشین‌سازی داشتند. با این وجود شفر ترجیح داد تیموری را جانشین صیادمنش کند تا دوباره شاهد تعویضی عجیب از سوی سرمربی استقلال باشیم. با حضور تیموری در زمین مسابقه، این

### بهرروز احمدی: کاشیما گام اول در فینال لیگ

قهرمانان را با برد ۲ بر صفر مقابل پرسپولیس برداشت اما هنوز یک نیمه دیگر در تهران باقی مانده که دردرس‌های خاص آن دغدغه‌های فراوانی برای نماینده ژاپنی‌ها رقم زده است. بازی برگشت به وقت تهران ساعت ۱۸:۳۰ آغاز می‌شود که به وقت ژاپن ۳۰ دقیقه بامداد خواهد بود. نیمه دوم فینال برگشت درست در ساعات اولیه بامداد به وقت شبه‌جزیره سوت می‌خورد تا

همین موضوع به سوزهای جنجالی پیرامون اخبار اردوی گوزن‌های ژاپنی تبدیل شود. ایچی کاتای، کارشناس مشهور جی‌لیگ و فوتبال ژاپن بعد از بازی رفت با تمجید از نمایش خوب اتلنرز و مهاجمان این تیم، درباره ساختار از هم گسسته

ندارند از دقایق اولیه بامداد به وقت ژاپن در جدال حساس و سنگین فینال آسیا به میدان بروند.» با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده کاروان کاشیما چهارشنبه شب به تهران می‌رسد یعنی تنها ۳ روز قبل از فینال، از همین رو باید منتظر ماند و دید تطبیق‌پذیری بازیکنان این تیم با شرایط پایتخت ایران همین‌طور ساعت بازی می‌تواند درست پیش برود یا پرسپولیس از برگ برنده

### چرا پرسپولیس از نگرانی حریف استفاده نمی‌کند؟

## بازی باید دیرتر برگزار شود



دفاعی پرسپولیس ایران به نکته‌ای در توثیت خود اشاره کرد که مورد توجه سایر رسانه‌های این کشور قرار گرفت. کاتای نوشت: «کاشیما ۲ گل اندوخت

بزرگ خود نهایت بهره را برای کامکب رویایی خواهد برد. اما در این گیر و دار که موضوع تطبیق زمانی بازیکنان کاشیما با شرایط زمانی پایتخت ایران به سوز‌های مهم در رسانه‌های ژاپنی تبدیل شده است، نکته ابهام‌برانگیز این است که سران باشگاه پرسپولیس چرا از این موضوع بهره بیشتری به سود تیم خود نمی‌برند. وقتی کاشیما در بازی رفت با تغییر ساعت بازی زمینه را برای رویارویی صحگاهی با قهرمان ایران فراهم کرد تا سرخپوشان درست در ساعاتی که به خواب عادت داشتند در زمین بازی حاضر شوند! باشگاه پرسپولیس هم می‌توانست به جای ساعت ۱۸:۳۰ بازی را دیرتر آغاز کند تا تطبیق‌پذیری زمانی برای کاشیماهای ساخت‌تر از همیشه شود.

### ورزشتی

## گزارش

### لیاقت سوارز برای تمدیدی ۵ ساله



ستاره اول ال کلاسیکوی که بعد از بیش از یک دهه نه کریستیانو رونالدو را در زمین می‌دید و نه لیونل مسی را، بدون شک کسی نبود غیر از لویس سوارز. سوارز پیش از این بازی فرم چندان خوبی نداشت و از اواخر فصل گذشته تا شب ال کلاسیکو تنها ۲ گل در جریان بازی برای بارسا زده بود. اما مهاجم اروگوئه‌ای کاتالان‌ها در نوکمپ رئال‌مادرید را به آتش کشید و با هت تریک خودش پیروزی بزرگ ۵ بر یک را برای تیمش رقم زد.

سوارز در ادامه این روند در پیروزی ۳ بر ۲ بارسا مقابل رایو وایکانو هم ۲ بار دروازه حریف را باز کرد تا حالا بسا ۹ گل به صدر جدول بهترین گلزنان لالیگا صعود کند. همین نمایش‌های درخشان مهاجم سابق آژاکس و لیورپول بود که باعث شد خوان گاسپارت، رئیس سابق باشگاه بارسلونا و مردی که مسی را از آرژانتین به نوکمپ آورد، به تقدیر از او بپردازد: «من خیلی از حرف‌هایی که سوارز زد خوشم آمد. او فوتبالیستی فوق‌العاده و انسانی بزرگ است.» اشاره گاسپارت به این اعتراف سوارز بود که «من درک می‌کنم اگر باشگاه دنبال

مهاجم جدیدی باشد.» سوارز ۳۲ ساله است و پیش از این ۲ بازی اخیر که با ۵ گل از او همراه بود، انتقادات زیادی از فرم او می‌شد و خیلی‌ها این حکم نهایی را صادر کرده بودند که دوران حضور او در سطح اول فوتبال اروپا به پایان رسیده است. گاسپارت اما نظر دیگری دارد: «بازیکنان معمولا خودخواه هستند و فقط به خودشان فکر می‌کنند و وقتی فرم‌شان افت می‌کند اصلا این اتفاق را تقصیر خودشان نمی‌دانند اما وقتی من حرف سوارز را شنیدم با خودم گفتم عجب آدم بزرگی است. اگر من رئیس باشگاه بودم قراردادش را برای ۵ سال دیگر تمدید می‌کردم، حتی اگر اصلا بازی هم نمی‌کرد.» درخشش سوارز و بازگشتش به بهترین

فرمش درست در روزهایی شروع شد که مسی مصدوم شد. بعد از بیرون رفتن ابرستاره آرژانتینی بارسا در جدال مقابل سویوا، او ال کلاسیکو را از روی سکوها‌ی نوکمپ، در حالی که مراقب فرزندان سوارز بود دنبال کرد اما به نظر می‌رسد مسی آماده بازگشت به زمین شده و می‌تواند در بازی امشب تیمش در سن‌سیرو، مقابل اینتر حاضر باشد.

این چهارمین بازی ۲ تیم در دور گروهی چمپیونز لیگ است، بازی‌ای که اگر با پیروزی بارسا همراه شود خیال این تیم را از بابت صعود به دور حذفی راحت می‌کند. پیروزی رئاتوری در این شب اما به معنای ۹ امتیازه شدن شاگردان لوچانو اسپالتی و قرار گرفتن‌شان کنار بارسا خواهد بود.

با وجود حساسیت این بازی، گاسپارت اعتقاد دارد به هیچ‌وجه و تحت هیچ شرایطی نباید درباره سلامتی مسی ریسک کرد: «این تصمیمی است که خود مسی باید بگیرد، البته با مشورت با تیم پزشکی باشگاه. مسی فوتبالیستی فزاینمی است و هیچ‌کس نباید سلامتی‌اش را به خطر بیندازد. او‌لورده در این میان رویکردی کاملا منطقی داشته و گفته ما به او نیاز داریم اما دست به این ریسک نمی‌زنیم که با زود فرستادنش به زمین باعث مصدومیت دوباراش شویم. مسی در این دوران که بازی نمی‌کند بدن خودش را آماده نگه می‌دارد. بنابراین وقتی شکستگی دستش کاملا بهبود پیدا کرد در بهترین فرم خودش به بازی‌ها بازمی‌گردد.»

با توجه به ۳ پیروزی‌ای که بارسا در ۳ بازی اولش در دور گروهی چمپیونزلیگ به دست آورده، شامل آن جدال فراموش‌نشده‌ی در ومبلی مقابل تاتنهام و به رخ کشیدن استادی مسی، بعید است او‌لورده حداقل از ابتدا کاپیتانش را در سن‌سیرو به زمین بفرستند. بارسا در ۲ هفته اخیر بدون مسی هم قدرنشین‌اش در لالیگا را حفظ کرده، آن هم با ایجاد ۷ امتیاز اختلاف نسبت به رئال‌مادرید، و البته در بازی رفت مقابل اینتر هم با نمایشی کاملا برتر پیروز شده است، بنابراین محتمل‌ترین گزینه نخستن مسی روی نیمکت بارسا در سن‌سیرو خواهد بود.